
Kryrská rozhledna 4/2022

STaSTNE 4 VESELÉ!

Blíží se nejkrásnější svátky roku - Vánoce, 
Dovoluji si touto cestou popřát všem čtenářům 
Kryrské rozhledny - za celou redakční radu - 
bohatého Ježíška, klid, mír a pohodu,

Do nového roku pak všem hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti,

I
Alespoň pokud to trošku půjde; nežijeme 

v lehké době, koronavirový malér předchozích 
dvou let vystřídal průšvih ještě větší - válka 
na Ukrajině,

Pokud odhlédneme od globálních 
problémů a budeme hovořit o těch „malých" 
toliko komunálních, jež jsou každému z nás 
samozřejmě bližší, srozumitelnější, pak 
s podzimem tohoto roku došlo ve městě pod 
Schillerovou rozhlednou k významným 
změnám: lví podíl na tom měly samozřejmě 
volby do zastupitelstev obcí - především 
po mnoha a mnoha letech mají Kryry nového 
starostu, Miroslav Brda mu jeho nástup 
do funkce v nejmenším nezjednodušil, protože 
laťku „starostenství" v našem městě nasadil 
setsakro vysoko.

Přejme si, aby se nový nejhlavnější 
z konšelů našeho města dokázal svému 
předchůdci nejenom vyrovnat, ale aby ho byl 
schopen i předčít,

Bude-li no to mít, to ukáže čas.

Vyjma naší radnice se mění i personální 
obsazení našeho časopisu. Vnímavý, pozorný 
čtenář se z tiráže na poslední stránce 
městského zpravodaje dozví, že k jisté změně 
již došlo (složení redakční rady a korektor 
časopisu), já prozradím, že k další ještě dojde.

Doufám, že i v prosincovém čísle Kryrské 
rozhledny si každý z vás najde to, co ho 
zajímá, o čem si rád přečte.

A ještě jednou: krásně Vánoce a šťastný 
nový rok!

Pavel Ďuran 

šéfredaktor

Šťastné a veselé!

Laurencia Helásková
(rozhovor)

Volby do zastupitelstev obcí

Ustavující jednání zastupitelstva

Očima opozice

Jak se do lesa volá

PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Václav Kadleček
(slovo starosty)

Kryry, rok 1945

Kaplička „Lesní pobožnost“

Slavnostní odhalení zrestaurovaného sloupu 
se sochou Ježíše Krista Trpitele

Podzim má barevnou záplatu

Kryrské výročí Recyklohraní

Co nového ve škole

Absolventi kryrské základky 
se sešli ve Strojeticích

Setkání radioamatérů ve Strojeticích

Toulky kryrskou historií s Bertíkem

3xMKK

Bertík na jablečném dni v Krásném Dvoře

Meteorolog ve Stebně: „Nechci vás strašit, 
ale dnes by to byla stejná hrůza!“

Drakiáda a dýhování s Bertíkem

Halloween

Komentovaná procházka městem Kryry

Tradiční kryrský advent

Filmové Vánoce s BELADONA QUARTET

Strojetický duatlon

SK Havran Kryry

Společenská kronika

Poděkování

Svoz plastů 2023

3

7

9

12

13

14

20

28

30

36

39

40

42

45

47

51

53

56

57

58

59

63

67

68

70

71

72


